

# Przemysłowa hodowla zwierząt gospodarskich

2016-10-14

12 października 2016 r. w Gdańsku odbyła się, zorganizowana przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska w Gdańsku, konferencja *Przemysłowe fermy na Pomorzu a ochrona środowiska*. W wydarzeniu wzięła udział Agata Moździerz Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie.

W całej Polsce rośnie lawinowo liczba przemysłowych ferm hodowlanych, głównie drobiu i świń. Z tego powodu, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Gdańsku, zorganizowała konferencję, której celem było przedstawienie zagrożeń, ale także korzyści płynących z przemysłowych ferm hodowlanych.

Podczas spotkania, na przykładzie województwa pomorskiego, omówiono dane statystyczne dotyczące liczby wniosków o uzgodnienie realizacji takich przedsięwzięć. Z informacji wynika, że liczba wniosków systematycznie wzrasta.

Podobnie - tendencja wzrostowa - obserwowana jest na Warmii i Mazurach. *"W 2014 r. uzgodniliśmy, w ramach procedury oceny oddziaływania na środowisko, realizację 32 inwestycji, w 2015 r. już 75, a w 2016 r. - 48. Ponad połowa z tych postępowań dotyczy chowu lub hodowli co najmniej 50 tys. kur, czy też 1,5 tys. tuczników, czyli przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko. Dodatkowo, w ostatnich latach, coraz częściej zdarzają się postępowania dotyczące realizacji od podstaw wielkotowarowych ferm składających się z kompleksu 20 - 30 budynków inwentarskich o obsadzie 1 500 000 kur, czy też 250 000 indyków"* - komentuje Agata Moździerz Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie.

Podczas konferencji omówiono również najczęstsze problemy środowiskowe związane z realizacją przemysłowych ferm hodowlanych, a należą do nich: brak regulacji prawnych w zakresie lokalizacji inwestycji, brak norm odorowych (uciążliwość zapachowa), ilości powstających nawozów naturalnych (gnojowicy) i problem z ich zagospodarowaniem, które często odbywa się poza kontrolą co doprowadza do zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego. Powstawanie takich inwestycji często jest także przyczyną konfliktów społecznych.

Konferencja *Przemysłowe fermy na Pomorzu a ochrona środowiska*, skierowana do samorządowców, miała także zwrócić uwagę na konieczność opracowywania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, które powinny uwzględniać lokalizację wielkotowarowych ferm.

